
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE SENADOR FIRMINO-MG Contratada FLEX TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA. Celebração do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 01/2024 cujo objeto consiste na 

contratação do sistema de automação e telemetria, com a locação e fornecimento de mão de obra 

de instalação do conjunto de equipamentos, materiais, softwares e elaboração de projeto executivo 

para operacionalização do sistema de telemetria, telecomando e telesupervisão (S3T) para o 

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino. Dotação orçamentária: 

03.001.000.17.122.0015.2124.0000 - Manutenção dos Serviços Administrativos. Valor 

reajustado: R$4.149,32 (quatro mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos) mensais. 

Vigência: 01/01/2025 a 30/06/2025.  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE SENADOR FIRMINO-MG Contratada MGF INFORMÁTICA LTDA. 

Celebração do 2º Termo Aditivo ao contrato nº 06/2023 cujo objeto consiste na Locação de 

Sistema de Gestão Administrativa. Dotação orçamentária: 03.001.000.17.122.0015.2124.0000 - 

Manutenção dos Serviços Administrativos. Valor aditivo: R$1.000,00 (um mil reais) mensais. 

Vigência: 01/01/2025 a 30/06/2025. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE SENADOR FIRMINO-MG Contratada TECLA INFORMÁTICA LTDA. 

Celebração do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 02/2024 cujo objeto consiste na Locação de 

Sistema de Gestão Administrativa. Dotação orçamentária: 03.001.000.17.122.0015.2124.0000 - 

Manutenção dos Serviços Administrativo.  Valor: R$ 910,00 (novecentos e dez reais mensais) 

mensais. Vigência: 01/01/2025 a 30/06/2025. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE SENADOR FIRMINO-MG Contratada NETSTAR SOLUÇÕES LTDA. 

Celebração do 5º Termo Aditivo ao contrato nº 03/2021 cujo objeto do presente contrato a 

prestação de serviços pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, do Serviço de Comunicação 

Multimídia (SCM) conforme autorização concedida pela ANATEL - Agência Nacional de 

Telecomunicações e disponíveis para consulta no site www.anatel.gov.br, bem como serviço de 

acesso à internet, via fibra óptica (FTTH) com velocidade de 600 Mpbs, sendo 600 de upload e 

600Mbps de download, com parcelas mensais, sem limite de uso. Dotação orçamentária: 

03.001.000.17.122.0015.2124.0000 - Manutenção dos Serviços Administrativos.  Valor: R$ 

200,00 (duzentos reais mensais) mensais. Vigência: 01/01/2025 a 30/06/2025. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE SENADOR FIRMINO-MG Contratada ANA CAROLINA ALVES CAETANO 

FERNANDES 10049330616. Celebração do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 03/2024 cujo 

objeto é a contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de alimentação (tipo 

lanche), compreendendo gêneros alimentícios prontos de fabricação própria ou industrializado. 

Dotação orçamentária: 03.001.000.17.122.0015.2124.0000 - Manutenção dos Serviços 

Administrativos.  Valor: R$8.307,50 (oito mil reais e trezentos e setes centavos). Vigência: 

01/01/2025 a 30/06/2025. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE SENADOR FIRMINO-MG Contratada INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL 

LTDA. Celebração do 2º Termo Aditivo ao contrato nº 02/2023 cujo objeto locação e a prestação 

de serviços de manutenção do Software para impressão simultânea de contas. Dotação 

orçamentária: 03.001.000.17.122.0015.2124.0000 - Manutenção dos Serviços Administrativos. 

Valor: R$1.955,69 (um mil reais e novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove reais.). 

Vigência: 01/01/2025 a 30/06/2025. 



EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE SENADOR FIRMINO-MG Contratada GESTCOM INFORMÁTICA 

LIMITADA. Celebração do 2º Termo Aditivo ao contrato nº 03/2023 cujo objeto consiste na 

Locação de Sistema de Gestão Comercial. Dotação orçamentária: 

03.001.000.17.122.0015.2124.0000 - Manutenção dos Serviços Administrativos. Valor aditivo: 

R$2.000,00 (dois mil reais) mensais. Vigência: 01/01/2025 a 30/06/2025. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE SENADOR FIRMINO-MG Contratada ERNANDE DIAS DE ASSIS – ME. 

Celebração de Termo Aditivo extraordinário ao contrato 03/2020 cujo objeto consiste na 

prestação de serviços pela contratada para recebimento de conta de água, esgoto e outros serviços 

devidos ao SAAE. Dotação orçamentária: 03.001.000.17.122.0015.2124.0000 - Manutenção dos 

Serviços Administrativos. Valor aditivo: R$0,53 (cinquenta e três centavos) por conta arrecadada. 

Vigência: 01/01/2025 a 30/06/2025. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE SENADOR FIRMINO-MG Contratada MEIRICE HELENO GROSSI - ME. 

Celebração de Termo Aditivo extraordinário ao contrato 04/2020 cujo objeto consiste na 

prestação de serviços pela contratada para recebimento de conta de água, esgoto e outros serviços 

devidos ao SAAE. Dotação orçamentária: 03.001.000.17.122.0015.2124.0000 - Manutenção dos 

Serviços Administrativos. Valor aditivo: R$0,53 (cinquenta e três centavos) por conta arrecadada. 

Vigência: 01/01/2025 a 30/06/2025. 

 

 

 

 


